
S M L O U V A  O P O S K Y T O V Á N Í  S T R A V O V Á N Í

č.  1/2018-SML-VZ/1

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zast.:

bankovní spojení: 
č. ú.
ID datové schránky:

I.
Smluvní strany

Česká republika -  Justiční akademie
Masarykovo nám. 183, 767 01 Kroměříž 
70961808
CZ70961808 - není plátce DPH
Mgr. Ludmila Havelová, pověřena zastupováním funkce ředitele
Justiční akademie
ČNB Brno
34522691/0710
gg5aa56

(dále jen „Objednatel” na straně jedné)

a

Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
zapsaná:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Tel.:
E-mail:

Koperníkova 1429, 767 01 Kroměříž 
Mgr. Blažena Kubíčková, ředitelka 
63459086 
CZ63459086
v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT
KB - Kroměříž
86-2956160227/0100
.......................
....................
..............................

IZO 600015076

(dále jen „Dodavatel“ na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu

o poskytování stravování (dále jen „Smlouva“):

Objednatel s Dodavatelem tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky 
vyhlášené v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pod názvem „Zajištění stravování v Kroměříži 2018 - 
2020“.



II.
Preambule

1. Dodavatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady 
a potřebné kapacity, jichž je třeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto 
Smlouvou a je schopen zajistit sjednaný předmět plnění podle této Smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje kromě ustanovení této Smlouvy při plnění dle této Smlouvy 
respektovat:

a. veškeré zadávací podmínky podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
stravování v Kroměříži 2018 - 2020“ uvedené v zadávací dokumentaci, aniž by 
musely být výslovně uvedeny v této Smlouvě,

b. veškeré povinnosti a podmínky uvedené v nabídce, podané Dodavatelem 
v zadávacím řízení dle písm. a) tohoto odstavce.

III.
Předmět Smlouvy, podmínky plnění

1. Dodavatel se touto Smlouvou Objednateli zavazuje, že na základě individuálních 
objednávek Objednatele zajistí pro účastníky vzdělávacích akcí Objednatele stravování 
ve formě snídaně a/nebo oběda a/nebo večeře v následujícím rozsahu:

a. Snídaně (pečivo, máslo, džem/med/sýr, šunka) + nealkoholický nápoj (minimálně 
0,2 l) na osobu.

b. Oběd -  polévka (minimálně 0,2 l) a teplé hlavní jídlo (minimálně 120 g masa, příloha, 
obloha) + nealkoholický nápoj (minimálně 0,2 l) na osobu.
V případě požadavku Objednatele zajistí Dodavatel vegetariánskou variantu obědu.

c. Večeře -  teplé jídlo (minimálně 120 g masa, příloha, obloha) + nealkoholický nápoj 
(minimálně 0,2 l) na osobu.
V případě požadavku Objednatele zajistí Dodavatel vegetariánskou variantu večeře.

(dále jen „služby“ nebo „stravování“).

2. Objednatel vylučuje výdej hotových jídel mražených či chlazených, instantních nebo 
uvařených z předvyrobených (průmyslových) polotovarů, a před jejich výdejem pouze 
ohřívaných.

3. Dodavatel je povinen při sestavování jídelních lístků dodržovat zásadu neopakování 
stejného jídla během třech po sobě jdoucích dnů.

4. Dodavatel je povinen dodržovat právní předpisy a závazné normy platné pro oblast 
veřejného stravování a dodržovat právní předpisy o nakládání s odpady.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnuté služby sjednanou cenu blíže 
specifikovanou v čl. VI této Smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek touto Smlouvou dále 
stanovených.



IV.
Místo plnění

1. Stravování pro účastníky vzdělávacích akcí Objednatele bude probíhat v prostorách 
zajištěných k tomuto účelu Dodavatelem v Kroměříži, v maximální vzdálenosti 600 
metrů vzdušnou čarou od budovy Justiční akademie „B“, Nám. Míru 517, Kroměříž. 
Stravování pro účastníky vzdělávacích akcí Objednatele bude probíhat na adrese: 
Štěchovice 1315, Kroměříž.

2. Prostory zajištěné k tomuto účelu Dodavatelem budou vhodně vybaveny k poskytování 
stravování (stoly, židle, sociální zařízení, místo pro odkládání oděvů, aj.), a to tak, aby 
Dodavatel mohl poskytnout stravování až pro 160 osob současně.

V.
Doba a rozsah plnění, objednávky

1. Stravování pro účastníky vzdělávacích akcí Objednatele bude probíhat nepravidelně 
v pracovních dnech, od 1. 2. 2018 do 31. 7. 2020, a to na základě individuálních 
objednávek Objednatele.

2. Dodavatel musí být schopen poskytnout každou formu stravování pro 8 až 160 osob/den, 
a to v tomto časovém rozmezí:

Snídaně: 7:30 hod. až 9:00 hod.
Obědy: 12:00 hod. až 13:00 hod.
Večeře: 17:30 hod. až 18:30 hod.

3. Jednotlivé objednávky na zajištění stravování budou Dodavateli zasílány s měsíčním 
předstihem prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu Dodavatele 
uvedenou v čl. I této Smlouvy. Objednávky budou obsahovat:

> termín objednávaného stravování,
> plánovaný počet osob, jimž má být stravování poskytnuto,
> informaci o tom, jakou formu stravování Objednatel objednává.

4. Dodavatel se Objednateli zavazuje písemně prostřednictvím elektronické pošty 
akceptovat jednotlivé objednávky dle předchozího odstavce nejpozději do 5 dnů od jejich 
doručení.

5. Objednatel se zavazuje sdělit Dodavateli konečný počet osob, jimž má být stravování 
poskytnuto, a to na e-mailovou adresu dle odstavce 3 nejpozději 1 pracovní den před 
poskytnutím objednávaných služeb, nejpozději však do 13:00 hod.

6. Objednatel může odebrat celé plnění nebo pouze jeho část (např. v případě, že by došlo 
ke změnám, kvůli kterým by nebylo možné realizovat všechny vzdělávací akce).

VI.
Cena za služby, platební podmínky

1. Cena za snídani na osobu v rozsahu dle čl. III odst. 1 písm. a) této Smlouvy činí:



Kč bez DPH sazba DPH Kč vč. DPH
39,13 15% 45

2. Cena za oběd na osobu v rozsahu dle čl. III odst. 1 písm. b) této Smlouvy činí:

Kč bez DPH sazba DPH Kč vč. DPH
56,52 15% 65

3. Cena za večeři na osobu v rozsahu dle čl. III odst. 1 písm. c) této Smlouvy činí:

Kč bez DPH sazba DPH Kč vč. DPH
47,83 15% 55

4. Cena služeb dle odstavců 1-3 tohoto článku Smlouvy je nejvýše přípustná a konečná a 
obsahuje veškeré náklady Dodavatele nezbytné ke splnění jeho povinností dle této 
Smlouvy vč. nákladů na zajištění prostor dle čl. IV odst. 1 Smlouvy.

5. Změna ceny dle této Smlouvy je možná z důvodu změny zákonné sazby DPH. V tomto 
případě bude Dodavatel fakturovat DPH v sazbě platné v době vzniku zdanitelného 
plnění. Tato změna nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu 
Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě.

6. Strany se dohodly na následujících podmínkách úhrady ceny za realizaci služeb:
a. Za každou objednávku bude Dodavatel fakturovat tyto položky:

i. Náklady na snídaně v členění: počet odebraných porcí, jednotková 
cena, celková cena v Kč bez DPH a celková cena v Kč vč. DPH

ii. Náklady na obědy v členění: počet odebraných porcí, jednotková cena, 
celková cena v Kč bez DPH a celková cena vč. DPH

iii. Náklady na večeře v členění: počet odebraných porcí, jednotková cena, 
celková cena v Kč bez DPH a celková cena vč. DPH

V případě objednávky na vícedenní stravování (vícedenní akci Objednatele), budou
náklady na snídaně, náklady na obědy a náklady na večeře fakturovány po
jednotlivých dnech v požadovaném členění.

b. Přílohou faktury -  daňového dokladu bude výpis dodaných služeb, který bude 
odsouhlasen a podepsán osobou oprávněnou k jednání za Objednatele.

c. Úhrada za realizaci služeb bude probíhat průběžně měsíčně podle dílčích cen 
skutečně provedených služeb v daném kalendářním měsíci, na základě faktur -  
daňových dokladů vystavených Dodavatelem.

d. Faktury -  daňové doklady budou obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále budou obsahovat tento 
údaj: P17V00132616.

e. Splatnost každé faktury -  daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od data 
doručení Objednateli. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání 
fakturované částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu 
Dodavatele.



f. Objednatel má právo daňový doklad -  fakturu před uplynutím lhůty jeho splatnosti 
bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, nesplňuje-li 
náležitosti dle této Smlouvy. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
daňový doklad - fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením daňového dokladu 
- faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 
dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu -  faktury 
Objednateli.

7. Objednatel je oprávněn odebírat služby dle této Smlouvy na základě jednotlivých 
objednávek, maximálně do výše stanovené pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení -  tj. do výše 3 600 000 Kč bez DPH.

VII.
Sankce

1. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou řádně vystaveného a doručeného daňového dokladu 
(faktury), je povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle 
konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

2. V případě výdeje hotových jídel mražených či chlazených, instantních nebo uvařených 
z předvyrobených (průmyslových) polotovarů, a před jejich výdejem pouze ohřívaných 
(čl. III odst. 2 smlouvy) je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý takový jednotlivý výdej.

3. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení čl. III odst. 3 této smlouvy, a to ve výši 1 000 Kč za každé takové porušení.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení čl. III odst. 4 této smlouvy, a to ve výši 3 000 Kč za každé takové porušení.

5. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
prodlení s poskytnutím stravy oproti časům uvedeným v čl. V odst. 2 Smlouvy, a to ve 
výši 1 000 Kč za každou započatou hodinu prodlení.

6. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty za 
neposkytnutí služeb v dohodnutém termínu, a to ve výši 20.000 Kč za každý takový 
případ.

7. Zaplacení smluvní pokuty se nijak nedotýká nároku Objednatele na náhradu škody 
způsobené prodlením Dodavatele, pokud mu škoda vznikne v příčinné souvislosti 
s prodlením Dodavatele, přičemž nárok na náhradu škody je zachován v plné výši.

8. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 
obdobně ustanovení čl. VI. Smlouvy.

VIII.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 2. 2018 do 31. 7. 2020, tj. na 30 měsíců.



2. Smlouva pozbývá účinnosti i okamžikem, kdy veškeré platby uskutečněné Objednatelem 
ve prospěch Dodavatele na základě této Smlouvy dosáhnou částky 3 600 000 Kč bez 
DPH.

3. Tuto Smlouvou lze před dobou sjednanou v odst. 1 tohoto článku ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení 
důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a začíná plynout prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena na adresu druhé smluvní 
strany uvedenou v čl. I této Smlouvy.

4. Smluvní strany jsou v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku oprávněny odstoupit od 
této Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy, kterým se rozumí:

a) neposkytnutí služeb ve stanovených termínech,
b) opakované, tj. nejméně 2x, neposkytnutí služeb v dohodnutém rozsahu a kvalitě.
c) prodlení Objednatele se zaplacením faktury o více než 30 dnů po lhůtě splatnosti 

sjednané v čl. VI. odst. 6 písm. e.) této Smlouvy,

5. Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 
plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 
30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí 
Dodavateli, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce.

6. Objednatel je mimo jiné oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech:
a) okamžikem vstupu Dodavatele do likvidace,
b) je-li proti Dodavateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční 

návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,
c) pravomocným odsouzením Dodavatele za trestný čin.

7. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od Smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 
smluvní straně. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává 
nedotčeno.

8. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy.

IX.
Uveřejňování informací

1. Dodavatel uzavřením Smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy, včetně jejich příloh a 
dodatků na internetových stránkách Objednatele a na profilu zadavatele, tj. Objednatele.

2. Dodavatel souhlasí se zveřejněním skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na 
profilu zadavatele, tj. Objednatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel splní povinnost zveřejnit Smlouvu 
v informačním systému registru smluv stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“).

4. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném znění v registru smluv.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, opatřena elektronickými podpisy smluvních 
stran.

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných, 
očíslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků, nestanovuje-li 
Smlouva jinak.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
Smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

4. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 
Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů nejsou tímto dotčena.

5. Dodavatel se zavazuje postupovat s vynaložením odborné péče a dodržovat při plnění 
předmětu této Smlouvy obecně závazné předpisy ČR, Evropské unie, technické 
specifikace a normy, zásady a metodické pokyny, požadavky v oblasti plnění politik 
Evropských společenství, tj. zejména pravidla hospodářské soutěže a veřejné podpory, 
principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí.

6. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly a že Smlouvu uzavřely podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a na důkaz toho připojují svoje podpisy.

Kroměříž Kroměříž

Za Dodavatele: Za Objednatele:

Digitálně podepsal 
Mgr. Blažena 
Kubíčková 
Datum: 2018.01.31 
15:14:35 +01 00'

.......................... 
..................

Digitálně podepsal 
Mgr. Ludmila Havelová 
Datum: 2018.01.30 
11:20:06 +01'00'

Mgr. Blažena Kubíčková Mgr. Ludmila Havelová
ředitelka pověřena zastupováním funkce ředitele 

Justiční akademie


